РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2024 г. № 3133
                                 с. Кетово

«О внесении изменений в Постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 23 мая 2023 года № 1080  «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и праовнарушений несовершеннолетних», законами Курганской области от 28.10.2002г.         № 241 «О комиссиях по делам несовепршеннолетних и защите их прав на территории Курганской области», от 30.12.2005г. №107 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области государственными полномочиями Курганской области по осуществлению отдельных видов деятельности по профилактике безнадзорности и праовнарушений несовершеннолетних», от 27.12.2013г. № 107 «О системе профилактики безнадзорности и праовнарушений несовершеннолетних в Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа, Администрация Кетовского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к Постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 23 мая 2003 года № 1080 (Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области), изложив пункт 8 в следующей редакции:
 «Численный и персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом муниципального образования «Кетовский муниципальный округ Курганской области».
В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель (заместители) председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии, члены Комиссии. Должности инспекторов по работе с детьми создаются в Комиссии для осуществления текущей работы. Их количество определяется в зависимости от численности несовершеннолетних, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Кетовский муниципальный округ Курганской области», и регулируется законодательством Курганской области. Ответственный секретарь Комиссии и инспекторы по работе с детьми, обеспечивающие деятельность Комиссии, являются муниципальными служащими, осуществляющими свою деятельность на постоянной основе.
Членами Комиссии являются руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики.
Также членами Комиссии могут являться представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных органов, другие заинтересованные лица,  не более одного представителя от каждого из вышеперечисленных органов (организаций).
По результатам рассмотрения поступающих в Администрацию Кетовского муниципального округа Курганской области предложений (заявлений) о включении в состав Комиссии, решение об удовлетворении (отказе) принимаются Главой Кетовского муниципального округа Курганской области с учетом ограничений, установленных настоящим Положением.
Председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем и членом Комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации  Кетовского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   О.Н. Язовских

Иванова Нина Андреевна
[bookmark: _GoBack](35231) 2-37-31